1

证券代码：688166 证券简称：博瑞医药 公告编号：2026-004

博瑞生物医药（苏州）股份有限公司自愿披露

关于公司部分产品拟中选国家药品接续采购的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

近日，博瑞生物医药（苏州）股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公

司博瑞制药（苏州）有限公司（以下简称“博瑞制药”）参加了国家组织集采药

品协议期满品种接续采购办公室(以下简称“接续采购办公室”)组织的集采药品

协议期满品种接续采购(以下简称“本次接续采购”)。根据接续采购办公室于

2026年 2月 10日发布的《国家组织集采药品协议期满品种接续采购拟中选结果

公示》，公司部分药品拟中选本次接续采购，现将相关情况公告如下：

一、拟中选药品基本情况

序号
拟中选产品

名称
适应症

1
阿加曲班注

射液

1、用于发病 48 小时内的缺血性脑梗死急性期病人的神经症状（运

动麻痹）、日常活动（步行、起立、坐位保持、饮食）的改善。2、
用于对慢性动脉闭塞症（血栓闭塞性脉管炎，闭塞性动脉硬化症）

患者的四肢溃疡，静息痛及冷感等的改善。

2
注射用米卡

芬净钠

由曲霉菌和念珠菌引起的下列感染：真菌血症、呼吸道真菌病、胃

肠道真菌病。

3
磷酸奥司他

韦干混悬剂

1、用于 2周龄及以上年龄患者的甲型和乙型流感治疗（磷酸奥司他

韦能够有效治疗甲型和乙型流感，但是乙型流感的临床应用数据尚

不多）。患者应在首次出现症状 48 小时以内使用。2、用于 1 岁及

以上年龄人员的甲型和乙型流感的预防。

4
磷酸奥司他

韦胶囊

1、用于成人和 1岁及 1岁以上儿童的甲型和乙型流感治疗（磷酸奥

司他韦能够有效治疗甲型和乙型流感，但是乙型流感的临床应用数

据尚不多）。患者应在首次出现症状 48 小时以内使用。2、用于成

人和 13 岁及 13 岁以上青少年的甲型和乙型流感的预防。

注：上述信息均以接续采购办公室发布的最终中选数据为准。

二、本次拟中选对公司的影响

2

本次接续采购品种为第 1-8批国家组织集采协议期满的品种，约定采购量以

医药机构填报各企业采购品种需求量为基数，按照中选价格梯度确定带量比例。

采购周期自中选结果实际执行日起至 2028年 12月 31日。

公司上述拟中选的 4个产品 2025年前三季度合计销售额为 8,884.75万元，

占公司 2025年前三季度营业收入比例为 10.16%。在采购周期内，医疗机构将优

先使用本次药品接续采购中选药品，并确保完成约定采购量。若后续签订采购合

同并实施，将进一步扩大产品的销量，提高市场占有率，提升公司品牌形象。

三、风险提示

公司拟中选产品的采购合同签订等后续事项以及带量采购后市场销售执行

情况尚具有不确定性。公司将密切关注该事项的进展情况并及时履行信息披露义

务，敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。

博瑞生物医药（苏州）股份有限公司董事会

2026年 2月 12日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK1